
  P R O T O K Ó Ł   NR  XI/2015 

z posiedzenia sesji Rady Gminy KROŚCIENKO WYŻNE 

sporządzony w dniu 11 grudnia 2015 roku 

 
 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 1400 i trwało do godz. 1450. 

 
 

Siedzibą posiedzenia była sala narad Urzędu Gminy Krościenko Wyżne. 

 

Obecni radni wg załączonej listy obecności. Obecnych 14 radnych. Nieobecni: Paweł Lorens – 

nieusprawiedliwiony. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli także: 

      - Jan Omachel 

      - Alicja Fejkiel-Guzik 

      - Grażyna Rugiełło 
 

(lista obecności w załączeniu) 

 - Wójt Gminy Krościenko Wyżne, 

- Zastępca Wójta Gminy Krościenko Wyżne, 

- Skarbnik Gminy Krościenko Wyżne. 

 

 

 Wójt Gminy Krościenko Wyżne, 

 

 

Proponowany porządek obrad:  
 

1. Otwarcie obrad.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podatku od nieruchomości. 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od środków transportowych. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji podatkowych. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy deklaracji podatkowych. 

8. Wolne wnioski, interpelacje i zapytania. 

9. Zamknięcie sesji. 

 

Ad. 1. 

 Rozpoczynając XI nadzwyczajną sesję Rady Gminy Krościenko Wyżne 

Przewodniczący Rady – Antoni Dębiec otworzył obrady, powitał wszystkich radnych oraz 

obecnych na posiedzeniu. 

 

Ad. 2. 

 W drugim punkcie proponowanego porządku obrad prowadzący posiedzenie – Antoni 

Dębiec na podstawie listy obecności stwierdził, że na sesji można podejmować prawomocne 

uchwały. Zauważył, że w sesji uczestniczy 14 radnych. 
 

Ad. 3. 

 Następnie przystąpiono do przyjęcia proponowanego porządku obrad. 
 

Wójt Gminy złożył wniosek o zmianę proponowanego porządku obrad, tj. aby: 
 

1. po punkcie 7 proponowanego porządku obrad w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie 

określenia wzorów formularzy deklaracji podatkowych” wprowadzić punkt w brzmieniu: 
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„8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 

dotacji dla niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych form wychowania 

przedszkolnego, prowadzonych na terenie Gminy Krościenko Wyżne przez osoby fizyczne  

i osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.” 

 

Wójt Gminy – Jan Omachel wyjaśnił, iż przedmiotowa uchwała dotyczy wprowadzenia zmian 

w uchwale X/70/2015 Rady Gminy Krościenko Wyżne z dnia 27 listopada 2015 r. w zakresie 

zapisów dotyczących udzielenia dotacji dla niepublicznych przedszkoli i niepublicznych 

innych form wychowania przedszkolnego prowadzących wczesne wspomaganie rozwoju 

dziecka. Objaśnił, iż chodzi o zapis dotyczący wysokości dotacji dla ww. podmiotów 

określający jej wysokość jako kwotę równą kwocie subwencji, jaką otrzymuje gminę na 

jednego ucznia objętego tym wspomaganiem. 

 

2. punkty 8 – 9 proponowanego porządku obrad realizować jako punkty 9-10. 

 

Radni nie złożyli wniosków o zmianę proponowanego porządku obrad, wobec czego 

Przewodniczący Rady przystąpił do przegłosowania wniosku złożonego przez Wójta Gminy 

tj.: 
 

1) wprowadzenia pkt 8 w brzmieniu:  

 

„8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 

dotacji dla niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych form wychowania 

przedszkolnego, prowadzonych na terenie Gminy Krościenko Wyżne przez osoby fizyczne  

i osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.” 

 

W głosowaniu jawnym uczestniczyło 14 radnych: 

- „za” głosowało 14 radnych (jednogłośnie), 

- „przeciw” – 0 radnych, 

- „wstrzymało się” od głosu 0 radnych. 
 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że ww. wniosek został przyjęty. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do przegłosowania całości porządku obrad. 

W głosowaniu jawnym uczestniczyło 14 radnych: 

- „za” głosowało 14 radnych (jednogłośnie), 

- „przeciw” – 0 radnych, 

- „wstrzymało się” od głosu 0 radnych, 
 

wobec czego przyjęto porządek obrad XI nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Krościenko 

Wyżne w brzmieniu: 
 

1. Otwarcie obrad.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podatku od nieruchomości. 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od środków transportowych. 
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6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji podatkowych. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy deklaracji podatkowych. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 

dotacji dla niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych form wychowania 

przedszkolnego, prowadzonych na terenie Gminy Krościenko Wyżne przez osoby fizyczne 

i osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

9. Wolne wnioski, interpelacje i zapytania. 

10. Zamknięcie sesji. 

 

Ad. 4. 

 Przystąpiono do podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podatku od 

nieruchomości. 

 

Wójt Gminy – Jan Omachel przedstawił projekt uchwały (projekt w załączeniu). Wyjaśnił, że 

wprowadzenie stosownych zapisów w zakresie uchwały określającej wysokość stawek podatku 

od nieruchomości wiązało się z koniecznością zwołania sesji Rady w nadzwyczajnym trybie. 

Zmiany spowodowane wejściem w życie z dniem 18 listopada 2015 r. przepisów ustawy  

o rewitalizacji (Dz. U. poz. 1777) dokonują zmian w zakresie art. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 849 z późn. zm.) tj. rozszerzają 

katalog gruntów, będących podstawą opodatkowania podatkiem od nieruchomości o grunty 

niezabudowane objęte obszarem rewitalizacji. Stawka podatku, która będzie miała 

zastosowanie na obszarze specjalnej strefy rewitalizacji dotyczy gruntów, które mimo 

przeznaczenia w planie miejscowym pod zabudowę nie zostały zabudowane w terminie 4 lat 

od dnia wejścia w życie tego planu. Powyższe powoduje konieczność uzupełnienia uchwały 

określającej wysokość stawek podatku od nieruchomości o te właśnie zapisy. 

 

W otwartej dyskusji rady Bolesław Pudłowski zapytał, czy tereny objęte obszarem rewitalizacji 

występują na obszarze gminy. 

 

Wójt Gminy – Jan Omachel wyjaśnił, że tego rodzaju tereny nie występują. Zaznaczył, że 

zgodnie z przepisami ustawy o rewitalizacji tereny te określa Rada w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego gminy oraz w programie rewitalizacyjnym. Niemniej 

pozycja dotycząca gruntów rewitalizacyjnych musi zostać ujęta w uchwale Rady, pomimo tego, 

że nie znajduje ona podstawy do opodatkowania tym podatkiem. 

 

Wobec braku innych głosów Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały. W głosowaniu jawnym uczestniczyło 14 radnych: 

- „za” głosowało 14 radnych (jednogłośnie), 

- „przeciw” – 0 radnych, 

- „wstrzymało się” od głosu 0 radnych, 

 

wobec czego Rada Gminy Krościenko Wyżne podjęła UCHWAŁĘ NR XI/ 80 /2015 

zmieniającą uchwałę w sprawie podatku od nieruchomości (uchwała w załączeniu). 

 

Ad 5. 

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od środków transportowych. 
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Wójt Gminy – Jan Omachel przedstawił projekt uchwały (projekt w załączeniu). Wyjaśnił, że 

proponowana poprawka dotyczy zmiany określenia liczby miejsc w autobusie, a stawki 

podatku nie ulegają zmianie w stosunku do stawki pierwotnej.  

 

Głosów nie zabrano, w związku z czym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

W głosowaniu jawnym uczestniczyło 14 radnych: 

- „za” głosowało 14 radnych (jednogłośnie), 

- „przeciw” – 0 radnych, 

- „wstrzymało się” od głosu 0 radnych, 

 

wobec czego Rada Gminy Krościenko Wyżne podjęła UCHWAŁĘ NR XI/ 81 /2015 

zmieniającą uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 6. 

Kolejno przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy 

informacji podatkowych. 

 

Wójt Gminy – Jan Omachel przedstawił projekt uchwały (projekt w załączeniu). Wyjaśnił, że 

wejście w życie przepisów ustawy o rewitalizacji obligują wprowadzenie odpowiednich 

zapisów w zakresie uchwał określających wzory formularzy informacji i deklaracji 

podatkowych. Z tego powodu poprzednio podjęte uchwały tracą moc. Ponadto w uchwałach 

tych uaktualniono podstawy prawne oraz wprowadzono zapisy zaczerpnięte z rozporządzenia.  

 

Głosów nie zabrano, w związku z czym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

W głosowaniu jawnym uczestniczyło 14 radnych: 

- „za” głosowało 14 radnych (jednogłośnie), 

- „przeciw” – 0 radnych, 

- „wstrzymało się” od głosu 0 radnych, 

 

wobec czego Rada Gminy Krościenko Wyżne podjęła UCHWAŁĘ NR XI/ 82 /2015  

w sprawie określenia wzorów formularzy informacji podatkowych (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 7. 

 W dalszej części posiedzenia przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie określenia 

wzorów formularzy deklaracji podatkowych. 

 

Wójt Gminy – Jan Omachel przedstawił projekt uchwały (projekt uchwały w załączeniu). 

Poinformował, iż uzasadnienie wprowadzenia zmian jest analogiczne jak w przypadku uchwały 

określającej wzory informacji podatkowych. 

 

Głosów nie zabrano, w związku z czym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

W głosowaniu jawnym uczestniczyło 14 radnych: 

- „za” głosowało 14 radnych (jednogłośnie), 

- „przeciw” – 0 radnych, 

- „wstrzymało się” od głosu 0 radnych, 

 

wobec czego Rada Gminy Krościenko Wyżne podjęła UCHWAŁĘ NR XI/ 83 /2015  

w sprawie określenia wzorów formularzy deklaracji podatkowych (uchwała w załączeniu). 
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Ad. 8. 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania  

i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych form wychowania 

przedszkolnego, prowadzonych na terenie Gminy Krościenko Wyżne przez osoby fizyczne  

i osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

 

Zastępca Wójta Gminy – Alicja Fejkiel-Guzik przedstawiła projekt uchwały (projekt 

w załączeniu). Przypomniała, iż chodzi o doprecyzowanie zapisu określającego wysokość 

dotacji dla niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych form wychowania 

przedszkolnego prowadzących zajęcia wczesnego wspomagania rozwoju dziecka. Stąd właśnie 

potrzeba dookreślenia kwoty przeznaczonej na to wspomaganie poprzez wprowadzenie zapisu 

stanowiącego, iż kwota tej dotacji jest równa kwocie subwencji otrzymywanej przez gminę dla 

publicznych przedszkoli. 

 

Głosów nie zabrano, w związku z czym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

W głosowaniu jawnym uczestniczyło 14 radnych: 

- „za” głosowało 14 radnych (jednogłośnie), 

- „przeciw” – 0 radnych, 

- „wstrzymało się” od głosu 0 radnych, 

 

wobec czego Rada Gminy Krościenko Wyżne podjęła UCHWAŁĘ NR XI/ 84 /2015  

zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego, 

prowadzonych na terenie Gminy Krościenko Wyżne przez osoby fizyczne i osoby prawne 

inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 

ich pobrania i wykorzystania (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 9. 

Rada przystąpiła do realizacji punktu w brzmieniu: „Wolne wnioski, interpelacje 

i zapytania”. 

 

Przewodniczący Rady – Antoni Dębiec przekazał na ręce Prezesa stowarzyszenia kulturalnego 

„Dębina” Edwarda Marszałka oświadczenie Rady Gminy o nadaniu wiekowemu Dębowi 

imienia „Antoni”. 

 

Prezes stowarzyszenia kulturalnego „Dębina” Edward Marszałek serdecznie podziękował  

w imieniu wnioskodawców za podjętą inicjatywę, której celem było upamiętnienie postaci  

dr Antoniego Lorensa. 

 

Radny Marek Filar dopytał o godzinę wygaszania oświetlenia ulicznego. Zauważył, że w dniu 

dzisiejszym oświetlenie to nie wyłączyło się pomimo, że było już jasno. 

 

Wójt Gminy – Jan Omachel wyjaśnił, że wygaszanie oświetlenia dostosowane jest do pory 

roku, a oświetlenie to ustawiane jest czasowo. Mogło to być również związane z pracami 

konserwatorskimi lub programowaniem zmiany czasu włączania i wyłączania. 

 

Radny Edward Marszałek, w kontekście zbliżającej się 100 rocznicy odzyskania przez Polskę 

niepodległości poruszył kwestię upamiętnienia tego wydarzenia. Radny podsunął pomysł 

budowy pomnika, będącego forma wyrazu wdzięczności za niepodległość. Zaznaczył, że nie 
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jest to sprawa wymagająca podjęcia szybkiego działania, a jedynie temat do rozpoczęcia 

dyskusji. Ponadto radny zgłosił potrzebę renowacji pomnika znajdującego się przy remizie 

Ochotniczej Straż Pożarnej. Równocześnie radny zasugerował usunięcie ogrodzenia 

odgradzającego go od chodnika. 

 

Wójt Gminy – Jan Omachel wyjaśnił, że prace w zakresie usunięcia ogrodzenia oraz wycinki 

drzew i krzewów wokół pomnika są planowane do wykonania w przyszłym roku. Wykonanie 

tych prac otworzy drogę do odrestaurowania pomnika. Zaznaczył, że w kwestii formy 

upamiętnienia 100 rocznicy odzyskania niepodległości należy wypracować konsensus 

związany z formą i miejscem posadowienia pomnika. 

 

Radny Zdzisław Omachel dodał, iż dogodnym miejscem pod budowę pomnika jest plac obok 

budynku „Domu Parafialnego”. Zaznaczył, iż w bezpośredniej bliskości tego miejsca położona 

jest szkoła oraz kościół, a święto 11 listopada jest uroczystością o charakterze odpustowo-

patriotycznym. Zaznaczył, iż jest to tylko głos w dyskusji. 

 

Radny Bolesław Pudłowski poinformował, iż w dniu dzisiejszym zakończono prace budowy 

ogrodzenia placu zabaw przy ulicy Mostowej, realizowanego w ramach funduszu sołeckiego 

sołectwa Krościenko Wyżne. 

 

Wójt Gminy – Jan Omachel, w związku z wywołaniem tematu poinformował, iż sprawy 

dotyczące funduszu sołeckiego w roku bieżącym zostały zamknięte. Zakomunikował, że w dniu 

dzisiejszym podpisał akt notarialny nabycia działki w ramach funduszu sołeckiego dla Pustyn. 

W związku z tym przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego na rok bieżący 

zostały zrealizowane. 

 

Następnie Wójt Gminy – Jan Omachel przypomniał zgromadzonym o organizowanych w dniu 

16 grudnia (środa) spotkaniach poświęconych przygotowaniu strategii rozwoju gminy. Wójt 

jeszcze raz ponowił zaproszenie i zaapelował o włączenie się w prace poszczególnych 

podzespołów.  

 

Więcej głosów nie zabrano. 

 

Ad.10. 

 W ostatniej części posiedzenia, wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący 

Rady Gminy Krościenko Wyżne - Antoni Dębiec podziękował wszystkim obecnym za udział 

w posiedzeniu, a następnie zamknął XI sesję Rady Gminy Krościenko Wyżne.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołował: 

 Łukasz Lorens 

 

        PRZEWODNICZĄCY RADY 

         mgr Antoni Dębiec 


